CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 28 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Implantar a faixa

amarela com placa de sinalização para carga

e descarga na Adega Victória no Parque

Campo Bonito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal, Implantar a faixa amarela com placa de sinalização para

carga e descarga na Adega Victória na Rua Benedita Carvalho, 478 - Parque

Campo Bonito, Indaiatuba - SP, CEP 13349-052. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Visto e analisado a necessidade do comerciante e proprietário da Adega

Victória, faz se necessário a implantação de uma faixa amarela com placa de

sinalização de Carga e Descarga no endereço Rua Benedita Carvalho, 478 -

Parque Campo Bonito, Indaiatuba - SP, CEP 13349-052. Pelo fato que existe

uma igreja ao lado e nos horários de eventos religiosos, os caminhões são

obrigados a fazerem cargas e descargas no meio da rua, causando assim

transtorno no local, pois a área é destinada para carga e descarga de

mercadorias do comerciante acaba sendo estacionamento dos frequentadores

da Igreja. Segue evidencia anexo pagina 2 como modelo proposto.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala 	Sessões, em 03 de março de 2021

ndio
•

Wilson José dos S na ndio da doze)

V reador

PROT-CMI 395/2021
03/03/2021 - 10:19
IND 285/2021

REN"

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Modelo Proposto

Wilson José d • Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 395/2021
03/03/2021 - 10:19
IND 285/2021

	Page 1
	Page 2